REQUERIMENTO Nº 191/2014
A MESA DIRETORA
AUDIÊNCIA PÚBLICA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, em local, data e horário a serem fixados, para discutir a situação da paralisação da obra de construção da Creche Pro-infância, bairro Novo Tempo. Que sejam convidados as seguintes autoridades:

1) Prefeito Municipal;

2) Secretário Municipal de Planejamento;

3) Secretário Municipal de Obras;

4) Secretária Municipal  de Educação;

5) Procurador Geral;

6) Secretário Municipal de Governo;

7) Vereadores;

8) Presidente da Associação de Moradores;

9) Comunidade em geral.
JUSTIFICATIVA
Trata-se de faz cumprir o nosso exclusivo dever de fiscalizar as prestações de serviços à nossa comunidade, além de atender à Constituição Federal que em seu artigo 37 preceitua “a Administração Pública Direta e Indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, […] e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência [...]”
Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2014.

Douglas Willkys

Vereador

RECEBIDO EM: 16/12/2014                                        PRESIDENTE:
DESPACHO:
DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014